
  

                           DETERMINAZIONE N. 280 DEL 20-03-2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA DASIT S.p.A. – 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2012 
 



  

                           DETERMINAZIONE N. 280 DEL 20-03-2013 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.  
 
CONTO 
 
SUB  
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Direttore Sanitario Aziendale per le 
funzioni proprie della Direzione Medica Ospedaliera ed è stata autorizzata con 
comunicazione prot. n......... del.......... 
 

 

 



  

                           DETERMINAZIONE N. 280 DEL 20-03-2013 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
 
Considerato che: 
 
con deliberazione del Direttore Generale n. 583 del 12-08-2008 e s.m.i. è stata 

aggiudicata alla ditta DASIT S.p.A. la fornitura di sistemi analitici per esame 

emocromocitometrico per il periodo 01-09-2008 / 31-08-2011 proseguita al 30-06-2012 
con Delibera del Commissario n. 555 del 02-11-2011, al 31-01-2013 con Delibera del 
Direttore Generale n. 87 del 18-06-2012 e al 31-12-2014 con Determina della SOC 
Forniture e Logistica n. 135 del 20 febbraio 2013; 
 
il canone di noleggio mensile dell’apparecchiatura oggetto del contratto del service in 
argomento ammonta a € 6.586,00 (IVA esclusa) e con l’applicativo OLIAMM 
APPROVVIGIONAMENTI nell’Esercizio 2011 sono stati emessi i seguenti ordini 
d’acquisto: 
- ordine VA/267 del 31-01-2011 relativo ai canone del 1° semestre 2011 
- ordine VA/1331 del 29-07-2011 relativo ai canoni dei mesi di Luglio e Agosto 2011 
- ordine VA/1568 del 06-09-2011 relativo ai canoni del 3° quadrimestre 2011; 
 
tuttavia la ditta DASIT per i mesi di novembre e dicembre 2011 con le fatture n. 
2011038021 del 30-11-2011 – prot. ASL 22292 del 23-12-2011 – e n. 2011041125 del 
31-12-2011 – prot. ASL n. 1443 del 09-02-2012 - ha fatturato il canone di noleggio in 
questione per un importo di € 5.686,00 (IVA esclusa) invece di € 6.586,00 (IVA esclusa) 
ossia per un importo mensile di € 900,00 inferiore rispetto ai mesi precedenti; 
conseguentemente in sede di liquidazione delle suddette fatture l’ordine n. VA/1568 del 
06-09-2011 relativo ai canoni del periodo Settembre – Dicembre 2011 è stato 
modificato riducendolo di € 1.800,00 (IVA esclusa); 
 
successivamente la ditta DASIT ha emesso la fattura n. 2012016733 del 18-05-2012 – 
prot. ASL 9671 del 14-06-2012 – integrando di € 900,00 (IVA esclusa) la fattura n. 
2011038021 del 2011 relativa al canone di novembre 2011 e la fattura n. 2012016734 
del 18-05-2012 – prot. ASL n. 9672 del 14-06-2012 – integrando di € 900,00 (IVA 
esclusa) la fattura n. 2011041125 del 2011 relativa al canone di dicembre 2011. 
 
Verificata la correttezza delle suindicate fatture di integrazione dei canoni di novembre e 
dicembre 2011, dovendo procedere alla liquidazione stesse, non essendo gli importi 
suindicati ricompresi nei debiti dell’Autorizzazione 3 - Esercizio 2011, occorre procedere 
alla liquidazione delle stesse quale sopravvenienza passiva - Esercizio 2012. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 
 
 
 
 



  

                           DETERMINAZIONE N. 280 DEL 20-03-2013 

4 di 5 

DETERMINA 
 
1°) di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione, come 

sopravvenienza passiva Esercizio 2012, dei seguenti importi - pari a un totale di € 
2.178,00 - delle fatture sotto indicate: 

 - € 1.089,00 – fattura n. 2012016733 del 18-05-2012 – prot. ASL n. 9671 del 14-
06-2012 

 - € 1.089,00 – fattura n. 2012016734 del 18-05-2012 – prot. ASL n. 9672 del 14-
06-2012 

 emesse dalla ditta DASIT S.p.A. – quali importi, non ricompresi nei debiti 
dell’Autorizzazione 3 - Esercizio 2011, mediante imputazione all’Autorizzazione 38 – 
Conto Economico 3.25.04.34 – Subimpegno 7 come da ordine VA-2249 / 2012 di € 
2.178,00. 

 
 

SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                         Dr. Vincenzo DE STEFANO 
 
 
 
    Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Dott.ssa Laura Scognamiglio 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  

                           DETERMINAZIONE N. 280 DEL 20-03-2013 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 

http://www.aslvco.it/

